
Smlouva o výpůjčce  
 

 
STARMON s.r.o. 
 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 4338 
se sídlem Průmyslová 1880, PSČ 565 01 Choceň  
IČO: 49285751 
zastoupená  Ing. Jan Šichan , jednatelem společnosti 
 
dále též jen  „půjčitel˝ 
 
a 
 
Správa železnic, státní organizace 
 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. Oddíl A, vložka 
48384 
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
 
dále též jen  „vypůjčitel˝, společně pak též jako  „strany smlouvy˝ 
 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o výpůjčce dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I. 

Půjčitel je výlučným vlastníkem dvou kusů LCD panelů  -  4K UHD LCD display 98˝, dále 
v textu jen  „LCD panely˝. Tyto LCD panely půjčitel přenechal dnem 17.12.2019 
vypůjčiteli do bezplatného užívání za účelem zobrazování odjezdu vlaků z různých 
železničních stanic na území hl. m. Prahy. LCD panely jsou přenechány na dobu 
neurčitou, minimálně však po dobu jejich plánované životnosti, nedohodnou-li se strany 
smlouvy jinak. 

II. 

Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené LCD panely nechá instalovat, včetně jejich uvedení 
do provozu, odbornou firmou a bude je užívat ke sjednanému účelu. Půjčitel přenechá 
vypůjčiteli listiny k LCD panelům, které obdržel od jejich výrobce a prodejce, potřebné 
k řádnému užívání LCD panelů. Přenechání předmětu výpůjčky třetím osobám není 
možné. 

III. 

Bude-li nutná oprava LCD panelu/panelů, zajistí ji po dobu běhu záruční lhůty půjčitel. Po 
uplynutí záruční lhůty půjdou případné opravy k tíži vypůjčitele. Ukáže-li se však oprava 
ekonomicky nevýhodná, neuskuteční se a vypůjčitel vrátí LCD panel/ panely půjčiteli.  

 

 

 



IV. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy a datu uzavření této smlouvy. 
Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje vypůjčitel. 
Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  
 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnosti nabývá dnem zveřejnění 
v registru smluv dle ZRS.  
 
Na základě výslovné dohody smluvních stran se tato smlouva uplatní také na právní 
vztahy, jež byly v souvislosti s předmětem plnění specifikovaným v článku I. této 
smlouvy realizovány mezi smluvními stranami před podpisem této smlouvy a nabytím její 
účinnosti a to počínaje dnem 17. 12. 2019, tj. od fyzického převzetí předmětu výpůjčky 
vypůjčitelem, do doby nabytí její účinnosti. 
 

Smlouva může být měněna pouze cestou písemných dodatků, vzestupně číslovaných, 
podepsaných oběma stranami smlouvy. 

Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž půjčitel obdrží jedno vyhotovení a 
vypůjčitel dvě vyhotovení. 

Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle jejích stran, jejímu obsahu strany 
smlouvy porozuměli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne     28.2.2020 

 

 
 
 
 
 
STARMON s.r.o.                                                              Správa železnic,                     
                                                                                        státní organizace 
 
 
 
 
v. r.                                                                                  v. r. 
Ing. Jan Šichan                                                               Bc. Jiří Svoboda, MBA 
jednatel                                                                          generální ředitel 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 727718

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 974f8e9b-aa2e-4069-9afb-75c46a8301fc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Irena DRABEŠOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2020 13:54:00


		2020-04-29T11:54:03+0000




